
10e wijziging van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke 

ondersteuning Venlo 2015 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 30 maart 2021, registratienummer 1739488; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

overwegende dat het wenselijk is de eigen bijdrage voor het collectief vraagafhankelijk vervoer in de 

provincie Limburg, gelijk te trekken; 

besluit vast te stellen: 

  
I. De 10e wijziging van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2015. 

a. 

Artikel 9. Regels voor bijdrage in de kosten van voorzieningen 

Artikel 9, lid 2, sub g, komt te luiden: 

Bedraagt de bijdrage voor het collectief vraagafhankelijk vervoer € 0,83 per zone (prijspeil: 1 januari 

2021) aangevuld met een jaarlijkse indexering volgens de Landelijke Tariefindex. De standaard toekenning 

bedraagt maximaal 590 reiszones per jaar. Incidenteel ophogen is in overleg met de cliënt mogelijk. 

De maximale ritlengte is vijf zones; 

b. 

Toelichting op artikel 9, lid 2, sub g 

Artikel 9, lid 2, sub g, de eerste alinea wordt vervangen door: 

De ritprijs voor het collectief vraagafhankelijk vervoer bedraagt € 0,83 (prijspeil 2021) per zone en wordt 

met ingang van 1-1-2022 jaarlijks geïndexeerd met de Landelijke Tariefindex (LTI). De (toekomstige) 

klanttarieven voor Omnibuzz liggen per 1-1-2022 in lijn met het tarief voor het openbaar vervoer. Ook 

worden in Limburg dan uniforme klanttarieven gehanteerd. De kwaliteit en beschikbaarheid van het 

collectieve vervoer zijn immers voor alle klanten gelijk, ongeacht de gemeente waarin deze woonachtig 

zijn. De maximale ritlengte is 5 zones. Voor bovenlokaal vervoer verder dan deze vijf zones zal men 

worden verwezen naar taxivervoer via de landelijk georganiseerde Valys. 

II. Deze 10e wijziging treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2021. 

De griffier, De voorzitter 

Geert van Soest, Antoin Scholten 

Nr. 292979 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 292979 30 augustus 2021 1 


